
O B S A H

I /  V E R S E  P S A N É  N O C Í  
Závrať léta — 9 
Noc při úplňku — 10 
Červencová etuda — 11 
Uprchlé dny — 12 
Potkali jsme lásku? — 13 
Prázdniny — 14 
Máš ráda růže — 15 
Včerejší den — 16 
Pegasova křídla — 17 
Noční blues — 18 
Den v kalendáři — 19 
Chtěl bych — 20 
Májová obloha — 21 
Zapadající slunce — 22 
Sen — 23
Potkal jsem mládí — 24 
Dnes — 25 
Zrození léta — 26 
Měsíc v úplňku — 27 
Sázavský kámen — 28 
Otázka — 29
Na konci stromořadí — 30 
I I I  -  31 
Dopis — 32
Báseň napsaná nocí — 33 
Obraz zimy — 34 
Máchovská variace — 35



II /  Č E R V E N É  S T R O M Y
Ledová etuda — 41 
Tušení jara — 42
I I I  — 43v
Noc ve městě N — 44 
Obraz bez rámu — 45 
Ráno — 46 
Srpen — 47 
Mladé víno — 48 
Říčka Šlapánka — 49 
Sám před sebou — 50 
Červené stromy — 51 
Nálada jednoho večera — 52 
Malířovy sny — 53 
Říjnové odpoledne — 54 
Listopad — 55 
Podzimní imprese — 56 
Modré představy — 57 
Odlévání zvonu — 58 
Slavkovská elegie — 59 
Novoroční — 60



I l l  /  K D Y Ž  K V E T O U  R Y B N Í K Y
Vodní růže — 65 
Jihočeské jaro — 66 
Hledám tě — 67 
Půjdeme spolu — 68 
Ledňáček — 69 
Až . . . — 70 
Nový život — 71 
Cestou к létu — 72 
Hudba v hladinách — 73 
Vyšebrodské zastavení — 74 
Písecké návraty — 75 
Soukromá vernisáž — 76 
Závidím — 78 
Domov — 79 
Létu a vodám — 80 
Zamyšlení — 81 
Velké tání — 82 
Když kvetou rybníky — 83 
Prosinec — 84 
Věrná křídla — 85



I V /  P R A Ž S K É  S V Í T Á N Í
Sváteční den — 91 
Hradčanská etuda — 92 
M onogram — 93 
U sedmi andělů — 94 
Deštivé zastavení — 95 
Pověst o slzách — 96 
Obrazy Josefa Šímy — 97 
Cestou к Máji — 98 
Půjdeš-li kolem  — 99 
Divadelní prázdniny — 100 
V dešti — 101
Cesta к podzim ní řece — 102 
Fotograf poezie — 103 
D rhaný obraz — 105 
Podzim ní variace — 106 
Havraní park — 107 
Kam  odchází podzim ? — 108 
Zastavení — 109 
Pražský sníh — 110 
Báseň o Praze — 111

Vernisáž básnických obrazů 
Zdenka Slapničky — 113


